
mercoledì, 30 marzo 2022                    Firenze  

Anno LII

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze - Fax: 055 - 4384620

Il Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avvie-
ne di norma il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza 
limiti di tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali 
testi coordinati, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpre-
tazione di norme giuridiche, atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdi-
zionali per gli atti normativi coinvolgenti la Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Or-
gani la cui pubblicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi 
carattere diff usivo generale, atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo 
generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di 
studio, incarichi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli 
Enti Locali e degli altri Enti pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli 
avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposi-
zioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazione 
di atti di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze connesse alla tipologia degli atti.

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 21 marzo 2022, n. 330

Approvazione I variazione bilancio previsionale 2021 dell’Azienda DSU.

Parte Seconda n. 13 del 30.3.2022 Supplemento n. 48  

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana



2 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Deliberazioni

DELIBERAZIONE 21 marzo 2022, n. 330

Approvazione I variazione bilancio previsionale
2021 dell’Azienda DSU.

LA GIUNTA REGIONALE

Richiamato il D.lgs 118/2011 come modifi cato dal 
Dlgs 126/2014;

Richiamata la LR 1/2015 “Disposizioni in materia di 
programmazione economica e fi nanziaria regionale e re-
lative procedure contabili”;

Vista la L.R. n. 32, del 26 luglio 2002 e ssmm che
istituisce l’Azienda regionale per il DSU della Toscana;

Vista la L.R. 29/12/2020 n. 99 che approva il bilancio
di previsione fi nanziario regionale 2021/23;

Vista la L.R. 65/2010 e ssmm, art. 4 comma 4 che di-
spone che “le modalità di variazione al bilancio preven-
tivo sono disciplinate con delibera di Giunta regionale,
sulla base degli indirizzi agli enti dipendenti contenuti
nel Documento di economia e fi nanza regionale (DEFR) 
e nella nota di aggiornamento di cui agli articoli 8 e 9
della legge regionale 7 gennaio 2015, n. 1 (Disposizioni
in materia di programmazione economica e fi nanziaria 
regionale e relative procedure contabili. Modifi che alla 
l.r. 20/2008)”;

Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale
dell’8 agosto 2003, n. 47/r, e sue modifi che, che emana il 
Regolamento di esecuzione della L.R. 32/2002;

Richiamato il Regolamento di contabilità DPGR 
61/R del 19/12/2001 e ssmm in quanto compatibile con
il Dlgs 118/2011;

Visto il Documento di economia e fi nanza regio-
nale (DEFR) 2021, approvato con Deliberazione del
Consiglio Regionale n. 49 del 30 luglio 2020, nonché 
la Nota di aggiornamento al DEFR 2021, approvata con
Deliberazione del Consiglio Regionale n. 78 del 22 di-
cembre 2020 e integrata dalla Nota di aggiornamento al
DEFR 2021, approvata con Deliberazione del Consiglio
Regionale n. 85 del 30 luglio 2021, con particolare riferi-
mento al Progetto regionale n. 16 Giovani Si e al progetto
regionale n. 23 “Università e città universitarie”;

Dato atto che la Nota di aggiornamento al DEFR 2021
dispone per gli enti dipendenti della Regione Toscana le
seguenti indicazioni in materia di variazioni al budget:
“Gli Enti che nel corso dell’anno per eff etto di variazioni 
ai servizi, devono aggiornare il Piano delle attività, de-
vono dare atto degli eff etti economici, fi nanziari e patri-
moniali originate da detti aggiornamenti. Nel caso in cui
l’importo delle variazioni superi anche cumulativamente 
la somma di 500.000,00 euro, l’organo di amministra-
zione predispone la variazione, unitamente alla relazione
illustrativa nonché al Piano di attività aggiornato e la tra-
smette alla Giunta regionale per l’approvazione, correda-
ta dal parere favorevole del collegio dei revisori”;

Richiamate le delibere della Giunta 829/2020 e
1549/2020, con le quali sono stati approvati gli indirizzi
per la concessione di benefi ci e servizi agli studenti uni-
versitari per l’AA 2020/21 ivi comprese le misure straor-
dinarie messe a punto al fi nte di fronteggiare l’emergenza 
covid 19;

Richiamate la DGR 1327/2020 e 1549/2020 con le
quali la Giunta ha provveduto ad assegnare all’Azienda 
DSU le risorse regionali per l’esercizio 2021 e per il 2022 
e 2023;

Richiamata la DGR 602 del 31 maggio 2021 con
la quale la Giunta ha approvato il bilancio previsionale
2021/23 dell’Azienda DSU, adottato dal CdA con deli-
bera n. 58/2020 “Atti di programmazione per il triennio 
2021/23: piano di attività, bilancio previsionale economi-
co, piano degli investimenti 2020/22, programma attività 
contrattuale 2020 programma triennale beni e servizi;

Dato atto che la suddetta DGR 602/2021 conferma
che l’Azienda DSU debba procedere alla variazione del 
bilancio previsionale 2021, contabilizzando le risorse re-
sidue del FIS aa 2019/20 accertate nel bilancio consun-
tivo 2020, in coerenza con i principi contabili ed assicu-
rando il pareggio di bilancio;

Richiamata la delibera del Consiglio regionale n. 96
del 27 ottobre 2021 che ha approvato il bilancio consun-
tivo 2020 dell’Azienda DSU approvato con deliberazio-
ne del C.d.A. n. 24 del 30 aprile 2021 “Bilancio d’eser-
cizio 2020”;

Vista la delibera n. 80 del 2 dicembre 2021 con la
quale il CdA dell’Azienda DSU ha adottato la I varia-
zione al conto economico previsionale 2021 e la docu-
mentazione a corredo della suddetta delibera (allegati 1
e allegati A e B);

Visto il parere rilasciato dai revisori con verbale 54
del dicembre 2021, protocollo regionale 0047726 del 7
febbraio 2022 (allegato C);



3Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

Dato atto che la variazione è stata eff ettuata tenen-
do conto a) dell’inserimento delle risorse residue del 
Fondo Integrativo Statale 2020, così come determinate 
nel Bilancio di esercizio 2020; b) dell’aggiornamento dei 
dati economici relativi agli esiti del secondo bando borsa
di studio a.a.20/21, noti solo successivamente all’adozio-
ne del conto economico previsionale 2021; c) dell’ag-
giornamento del livello quantitativo dei servizi che si
prevede di erogare nell’anno 2021, alla luce del dato sul-
le affl  uenze al servizio di ristorazione osservato; d) delle 
registrazioni contabili al 31 agosto 2021 e della revisione
dei valori previsionali di alcune voci di costo/ricavo;

Dato altresì atto che ARDSU, stimando in sede di 
preconsuntivo 2021 un utile di circa 3 milioni, dispone
di dare seguito a quanto previsto nella DGR 1549/20 in
merito alla possibilità di erogazione di contributi mo-
netari una tantum a parziale compensazione dei disagi
conseguenti alla riduzione e limitazione del servizio
mensa, da graduare a seconda dell’evolversi della pande-
mia, prevedendo l’erogazione di un ulteriore contributo 
straordinario “disagio mensa” pari complessivamente a 
2.969.672,29 euro;

Considerato che la Relazione alla variazione riporta
la possibilità che in sede di consuntivo al 31/12/2021, 
possano verifi carsi ulteriori variazioni dei ricavi e quin-
di un utile di esercizio per parte signifi cativa originato 
dall’eliminazione del Fondo covid e dagli ulteriori ri-
sparmi connessi alla mancata erogazione e fruizione dei
servizi agli studenti;

Ricordato altresì il quadro delle risorse regionali per 
borse di studio che risultano decurtate nell’ultimo trien-
nio di programmazione (2021/23);

Visto il parere favorevole con osservazioni e racco-
mandazioni rilasciato, ai sensi della Decisione GR n.
7/2017, dal Settore Programmazione e Finanza Locale
(allegato 2) con nota prot. 0050262 del 08/02/2022;

Ritenuto quindi di invitare l’Azienda DSU a valutare, 
in sede di scritture di assestamento per la redazione del
Bilancio di esercizio 2021, la costituzione di un Fondo
spese e oneri da destinare al fi nanziamento di borse di 
studio per il biennio 2022-2023, laddove fosse conferma-
ta la decurtazione di risorse fi nanziarie disponibile per le 
borse di studio;

Dato atto che la variazione è stata redatta nel rispetto 
dei principi contabili disciplinati dalla DGR 496/2019;

Sentiti ai sensi della LR 32/2002 e ssmm la Conferenza
regionale DSU (22 novembre 2021) ed il Consiglio re-
gionale degli studenti (25 novembre 2021);

Visto il parere del CD espresso nella seduta del 10
marzo 2022;

A voti unanimi

DELIBERA

1. di approvare la I variazione del bilancio previsio-
nale 2021 e del piano di attività dell’Azienda regionale 
per il diritto allo studio universitario della Toscana, ap-
provata - con le caratteristiche e le motivazioni espresse
in narrativa - dal Consiglio di Amministrazione con deli-
berazione n. 80 del 2 dicembre 2021 (allegati 1, A e B);

2. di dare atto che la variazione è stata redatta assi-
curando il pareggio di bilancio e nel rispetto dei principi
contabili disciplinati dalla DGR 496/2019;

3. di invitare l’Azienda DSU, per le ragioni indicate 
in narrativa, a valutare, in sede di scritture di assestamen-
to per la redazione del Bilancio di esercizio 2021 ed in
presenza di un utile derivante dalla riduzione del fondo
covid o da risparmi legati alla mancata erogazione/frui-
zione di servizi da parte degli studenti, la costituzione di
un Fondo spese e oneri da destinare al fi nanziamento di 
borse di studio per il biennio 2022-2023;

4. di disporre l’inoltro del presente atto alla Azienda 
DSU a cura del Settore competente;

5. di trasmettere il presente atto al Consiglio regiona-
le per necessaria comunicazione, a cura della segreteria
della Giunta regionale.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi dell’art. articoli 4, 5 e 5 bis della L.R. 23/2007 e 
sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta re-
gionale ai sensi dell’art. 18 della medesima L.R. 23/2007.

Il Segretario della Giunta

Il Dirigente Responsabile
Lorenzo Bacci

La Direttrice
Francesca Giovani

SEGUONO ALLEGATI



4 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



5Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



6 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



7Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



8 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



9Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



10 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



11Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



12 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



13Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
00

50
26

2 
D

at
a 

08
/0

2/
20

22
 o

re
 1

6:
20

 C
la

ss
ifi

ca
 B

.1
20

.0
20

.Il
 d

oc
um

en
to

 è
 s

ta
to

 fi
rm

at
o 

da
 L

U
IG

I I
D

IL
I i

n 
da

ta
 0

8/
02

/2
02

2 
or

e 
16

:0
8.



14 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
00

50
26

2 
D

at
a 

08
/0

2/
20

22
 o

re
 1

6:
20

 C
la

ss
ifi

ca
 B

.1
20

.0
20

.Il
 d

oc
um

en
to

 è
 s

ta
to

 fi
rm

at
o 

da
 L

U
IG

I I
D

IL
I i

n 
da

ta
 0

8/
02

/2
02

2 
or

e 
16

:0
8.



15Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
00

50
26

2 
D

at
a 

08
/0

2/
20

22
 o

re
 1

6:
20

 C
la

ss
ifi

ca
 B

.1
20

.0
20

.Il
 d

oc
um

en
to

 è
 s

ta
to

 fi
rm

at
o 

da
 L

U
IG

I I
D

IL
I i

n 
da

ta
 0

8/
02

/2
02

2 
or

e 
16

:0
8.



16 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
00

50
26

2 
D

at
a 

08
/0

2/
20

22
 o

re
 1

6:
20

 C
la

ss
ifi

ca
 B

.1
20

.0
20

.Il
 d

oc
um

en
to

 è
 s

ta
to

 fi
rm

at
o 

da
 L

U
IG

I I
D

IL
I i

n 
da

ta
 0

8/
02

/2
02

2 
or

e 
16

:0
8.



17Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
00

50
26

2 
D

at
a 

08
/0

2/
20

22
 o

re
 1

6:
20

 C
la

ss
ifi

ca
 B

.1
20

.0
20

.Il
 d

oc
um

en
to

 è
 s

ta
to

 fi
rm

at
o 

da
 L

U
IG

I I
D

IL
I i

n 
da

ta
 0

8/
02

/2
02

2 
or

e 
16

:0
8.



18 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
00

50
26

2 
D

at
a 

08
/0

2/
20

22
 o

re
 1

6:
20

 C
la

ss
ifi

ca
 B

.1
20

.0
20

.Il
 d

oc
um

en
to

 è
 s

ta
to

 fi
rm

at
o 

da
 L

U
IG

I I
D

IL
I i

n 
da

ta
 0

8/
02

/2
02

2 
or

e 
16

:0
8.



19Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
00

50
26

2 
D

at
a 

08
/0

2/
20

22
 o

re
 1

6:
20

 C
la

ss
ifi

ca
 B

.1
20

.0
20

.Il
 d

oc
um

en
to

 è
 s

ta
to

 fi
rm

at
o 

da
 L

U
IG

I I
D

IL
I i

n 
da

ta
 0

8/
02

/2
02

2 
or

e 
16

:0
8.



20 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
00

50
26

2 
D

at
a 

08
/0

2/
20

22
 o

re
 1

6:
20

 C
la

ss
ifi

ca
 B

.1
20

.0
20

.Il
 d

oc
um

en
to

 è
 s

ta
to

 fi
rm

at
o 

da
 L

U
IG

I I
D

IL
I i

n 
da

ta
 0

8/
02

/2
02

2 
or

e 
16

:0
8.



21Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



22 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



23Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



24 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



25Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



26 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



27Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



28 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



29Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



30 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



31Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



32 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



33Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



34 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



35Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



36 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



37Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



38 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



39Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



40 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



41Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



42 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



43Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



44 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



45Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



46 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



47Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



48 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



49Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



50 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



51Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



52 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



53Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



54 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



55Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



56 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



57Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



58 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



59Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



60 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



61Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



62 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



63Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



64 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



65Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



66 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



67Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
04

98
73

9 
D

at
a 

24
/1

2/
20

21
 o

re
 0

9:
33

 C
la

ss
ifi

ca
 A

.0
90

.0
30

.



68 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



69Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



70 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



71Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



72 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



73Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



74 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022



75Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
00

47
72

6 
D

at
a 

07
/0

2/
20

22
 o

re
 1

2:
28

 C
la

ss
ifi

ca
 B

.1
20

.0
20

.



76 Supplemento al Bollettino Uffi  ciale della Regione Toscana n. 13 del 30.3.2022

A
O

O
G

R
T 

/ A
D

 P
ro

t. 
00

47
72

6 
D

at
a 

07
/0

2/
20

22
 o

re
 1

2:
28

 C
la

ss
ifi

ca
 B

.1
20

.0
20

.



 
MODALITÀ TECNICHE PER L’INVIO DEGLI ATTI 

DESTINATI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Con l’entrata in vigore dal 1 gennaio 2008 della L.R. n. 23 del 23 aprile 2007 “Nuovo ordinamento del Bollettino 

Ufficiale della Regione Toscana e norme per la pubblicazione degli atti. Modifiche alla legge regionale 20 gennaio 
1995, n. 9 (Disposizioni in materia di procedimento amministrativo e di accesso agli atti)”, cambiano le tariffe e le 
modalità per l’invio degli atti destinati alla pubblicazione sul B.U.R.T.  

Tutti gli Enti inserzionisti devono inviare i loro atti per la pubblicazione sul B.U.R.T. in formato esclusivamente 
digitale. Le modalità tecniche per l'invio elettronico degli atti destinati alla pubblicazione sono state stabilite con 
Decreto Dirigenziale n. 5615 del 12 novembre 2007. L’invio elettronico avviene mediante interoperabilità dei 
sistemi di protocollo informatici (DPR 445/2000 artt. 14 e 55) nell’ambito della infrastruttura di Cooperazione 
Applicativa Regionale Toscana. Le richieste di pubblicazione firmate digitalmente (D.Lgs. 82/2005) devono 
obbligatoriamente contenere nell’oggetto la dicitura “PUBBLICAZIONE BURT”, hanno come allegato digitale 
l'atto di cui è richiesta la pubblicazione. Per gli enti ancora non dotati del protocollo elettronico, per i soggetti 
privati e le imprese la trasmissione elettronica deve avvenire esclusivamente tramite posta certificata (PEC) 
all’indirizzo regionetoscana@postacert.toscana.it 

Il materiale da pubblicare deve pervenire all’Ufficio del B.U.R.T. entro il mercoledì per poter essere pubblicato il 
mercoledì della settimana successiva.  

Il costo della pubblicazione è a carico della Regione. 
La pubblicazione degli atti di enti locali, altri enti pubblici o soggetti privati obbligatoria per previsione di 

legge o di regolamento è effettuata senza oneri per l’ente o il soggetto interessato.  
I testi da pubblicare, trasmessi unitamente alla istanza di pubblicazione, devono possedere i seguenti requisiti 

formali:  
• testo - in forma integrale o per estratto (ove consentito o espressamente richiesto);  
• collocazione fuori dai margini del testo da pubblicare di firme autografe, timbri, loghi o altre segnature;  
• utilizzo di un carattere chiaro tondo preferibilmente times newroman, corpo 10;  
• indicazione, all’inizio del testo, della denominazione dell’ente emettitore e dell’oggetto dell’atto sintetizzato nei 

dati essenziali;  
• inserimento nel testo di un unico atto o avviso; più atti o avvisi possono essere inseriti nello stesso testo se 

raggruppati per categorie o tipologie omogenee.  
 
Per ogni eventuale chiarimento rivolgersi alla redazione del B.U.R.T. tel. n. 0554384631-4610-4624


